

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8多摩川中流維持管理工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央2-18-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局京浜河川事務所長 佐々木 昇平

受注者 住所 東京都千代田区神田駿河台四丁目4番地1

氏名 日産緑化株式会社 代表取締役 中山 雅人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		58,022,154	
除草工						
		式	1		50,205,693	
堤防除草工						
		式	1		47,931,762	
除草	多摩川					
		m2	784,000	10.97	8,600,480	
除草	多摩川					
		m2	180,000	51.74	9,313,200	
除草	浅川					
		m2	356,000	10.97	3,905,320	
除草	浅川					
		m2	56,600	51.74	2,928,484	
集草	多摩川					
		m2	476,000	10.87	5,174,120	
集草	多摩川					
		m2	122,800	25.1	3,082,280	
集草	浅川					
		m2	246,000	10.87	2,674,020	
集草	浅川					
		m2	36,000	25.1	903,600	
運搬(堤防除草)	狛江市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
川表		m2	35,200	12.18	428,736	
運搬(堤防除草)	狛江市 積込・荷卸含む (パッカー)					
川裏		m2	45,700	19.81	905,317	
運搬(堤防除草)	調布市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
川表		m2	43,600	11.35	494,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)	調布市 積込・荷卸含む (パッカー)					
川裏		m2	52,500	15.94	836,850	
運搬(堤防除草)	府中市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
川表		m2	126,800	11.2	1,420,160	
運搬(堤防除草)	府中市 積込・荷卸含む (パッカー)					
川裏		m2	48,400	13.05	631,620	
運搬(堤防除草)	川崎市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
川表		m2	64,900	11.56	750,244	
運搬(堤防除草)	川崎市 積込・荷卸含む (パッカー)					
川裏		m2	35,400	16.91	598,614	
運搬(堤防除草)	稲城市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
川表		m2	57,200	10.99	628,628	
運搬(堤防除草)	稲城市 積込・荷卸含む (パッカー)					
川裏		m2	35,600	13.05	464,580	
運搬(堤防除草)	多摩市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
川表		m2	30,100	11.2	337,120	
運搬(堤防除草)	多摩市 積込・荷卸含む (パッカー)					
川裏		m2	14,400	13.05	187,920	
運搬(堤防除草)	日野市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
川表		m2	7,000	11.2	78,400	
運搬(堤防除草)	日野市 積込・荷卸含む (パッカー)					
川裏		m2	2,100	13.05	27,405	
運搬(堤防除草)	日野市 (浅川) 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
川表		m2	77,400	11.2	866,880	
運搬(堤防除草)	日野市 (浅川) 積込・荷卸含む (パッカー)					
川裏		m2	92,900	13.05	1,212,345	
運搬(堤防除草)	八王子市 (浅川) 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
川表		m2	64,300	11.35	729,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草) 川裏	八王子市(浅川) 積込・荷卸含む(バッカー)	m2	47,100	15.94	750,774	
高水敷除草工		式	1		2,273,931	
除草	多摩川	m2	95,200	10.97	1,044,344	
除草	浅川	m2	19,700	10.97	216,109	
除草	浅川	m2	5,900	51.74	305,266	
集草	多摩川	m2	25,700	10.87	279,359	
集草	浅川	m2	1,900	10.87	20,653	
集草	浅川	m2	5,900	25.1	148,090	
運搬(堤防除草) 川表	多摩市 積込・荷卸含む(D T 梱包有)	m2	19,500	11.2	218,400	
運搬(堤防除草) 川表	日野市(浅川) 積込・荷卸含む(D T 梱包有)	m2	1,900	11.2	21,280	
運搬(堤防除草) 川表	八王子市(浅川) 積込・荷卸含む(D T 梱包有)	m2	1,800	11.35	20,430	
堤防養生工		式	1		218,887	
芝養生工		式	1		127,200	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	1,200	106	127,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防除草工						
		式	1		91,687	
除草						
		m2	1,020	51.74	52,774	
集草						
		m2	1,020	25.1	25,602	
運搬(堤防除草)	日野市(浅川) 積込・荷卸含む					
川裏	(D T梱包有)	m2	1,020	13.05	13,311	
刈草処分費						
		式	1		3,641,750	
刈草処分費						
		式	1		3,641,750	
刈草処分費						
狛江市		t	13	15,118	196,534	
刈草処分費						
調布市		t	22	30,047	661,034	
刈草処分費						
府中市		t	23	33,071	760,633	
刈草処分費						
川崎市		t	16	12,850	205,600	
刈草処分費						
稲城市		t	6	36,850	221,100	
刈草処分費						
多摩市		t	9	33,071	297,639	
刈草処分費						
日野市		t	42	23,622	992,124	
刈草処分費						
八王子市		t	13	23,622	307,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工		式	1		621,744	
塵芥処理工		式	1		621,744	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	24	8,544	205,056	
運搬 (混合廃棄物)		m3	24	3,189	76,536	
処分費		m3	24	14,173	340,152	
雑工		式	1		3,334,080	
雑工		式	1		3,334,080	
普通作業員		人	100	26,343	2,634,300	
ダンプトラック運転		日	20	34,989	699,780	
直接工事費		式	1		58,022,154	
共通仮設費		式	1		4,708,419	
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,708,419	
純工事費		式	1		62,730,573	
現場管理費		式	1		20,915,286	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		83,645,859	
一般管理費等		式	1		14,226,534	
業務委託料		式	1		3,127,607	
工事価格		式	1		101,000,000	
消費税相当額		式	1		10,100,000	
工事費計		式	1		111,100,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8多摩川中流維持管理工事（令和8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央2-18-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局京浜河川事務所長 佐々木 昇平

受注者 住所 東京都千代田区神田駿河台四丁目4番地1

氏名 日産緑化株式会社 代表取締役 中山 雅人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		58,022,154	
除草工						
		式	1		50,205,693	
堤防除草工						
		式	1		47,931,762	
除草	多摩川					
		m2	784,000	10.97	8,600,480	
除草	多摩川					
		m2	180,000	51.74	9,313,200	
除草	浅川					
		m2	356,000	10.97	3,905,320	
除草	浅川					
		m2	56,600	51.74	2,928,484	
集草	多摩川					
		m2	476,000	10.87	5,174,120	
集草	多摩川					
		m2	122,800	25.1	3,082,280	
集草	浅川					
		m2	246,000	10.87	2,674,020	
集草	浅川					
		m2	36,000	25.1	903,600	
運搬(堤防除草)	狛江市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
川表		m2	35,200	12.18	428,736	
運搬(堤防除草)	狛江市 積込・荷卸含む (バックカー)					
川裏		m2	45,700	19.81	905,317	
運搬(堤防除草)	調布市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)					
川表		m2	43,600	11.35	494,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草) 川裏	調布市 積込・荷卸含む (パッカー)	m2	52,500	15.94	836,850	
運搬(堤防除草) 川表	府中市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)	m2	126,800	11.2	1,420,160	
運搬(堤防除草) 川裏	府中市 積込・荷卸含む (パッカー)	m2	48,400	13.05	631,620	
運搬(堤防除草) 川表	川崎市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)	m2	64,900	11.56	750,244	
運搬(堤防除草) 川裏	川崎市 積込・荷卸含む (パッカー)	m2	35,400	16.91	598,614	
運搬(堤防除草) 川表	稲城市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)	m2	57,200	10.99	628,628	
運搬(堤防除草) 川裏	稲城市 積込・荷卸含む (パッカー)	m2	35,600	13.05	464,580	
運搬(堤防除草) 川表	多摩市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)	m2	30,100	11.2	337,120	
運搬(堤防除草) 川裏	多摩市 積込・荷卸含む (パッカー)	m2	14,400	13.05	187,920	
運搬(堤防除草) 川表	日野市 積込・荷卸含む (D T 梱包有)	m2	7,000	11.2	78,400	
運搬(堤防除草) 川裏	日野市 積込・荷卸含む (パッカー)	m2	2,100	13.05	27,405	
運搬(堤防除草) 川表	日野市 (浅川) 積込・荷卸含む (D T 梱包有)	m2	77,400	11.2	866,880	
運搬(堤防除草) 川裏	日野市 (浅川) 積込・荷卸含む (パッカー)	m2	92,900	13.05	1,212,345	
運搬(堤防除草) 川表	八王子市 (浅川) 積込・荷卸含む (D T 梱包有)	m2	64,300	11.35	729,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草) 川裏	八王子市(浅川) 積込・荷卸含む(バッカー)	m2	47,100	15.94	750,774	
高水敷除草工		式	1		2,273,931	
除草	多摩川	m2	95,200	10.97	1,044,344	
除草	浅川	m2	19,700	10.97	216,109	
除草	浅川	m2	5,900	51.74	305,266	
集草	多摩川	m2	25,700	10.87	279,359	
集草	浅川	m2	1,900	10.87	20,653	
集草	浅川	m2	5,900	25.1	148,090	
運搬(堤防除草) 川表	多摩市 積込・荷卸含む(D T 梱包有)	m2	19,500	11.2	218,400	
運搬(堤防除草) 川表	日野市(浅川) 積込・荷卸含む(D T 梱包有)	m2	1,900	11.2	21,280	
運搬(堤防除草) 川表	八王子市(浅川) 積込・荷卸含む(D T 梱包有)	m2	1,800	11.35	20,430	
堤防養生工		式	1		218,887	
芝養生工		式	1		127,200	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	1,200	106	127,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防除草工						
		式	1		91,687	
除草						
		m2	1,020	51.74	52,774	
集草						
		m2	1,020	25.1	25,602	
運搬(堤防除草)	日野市(浅川) 積込・荷卸含む					
川裏	(D T梱包有)	m2	1,020	13.05	13,311	
刈草処分費						
		式	1		3,641,750	
刈草処分費						
		式	1		3,641,750	
刈草処分費						
狛江市		t	13	15,118	196,534	
刈草処分費						
調布市		t	22	30,047	661,034	
刈草処分費						
府中市		t	23	33,071	760,633	
刈草処分費						
川崎市		t	16	12,850	205,600	
刈草処分費						
稲城市		t	6	36,850	221,100	
刈草処分費						
多摩市		t	9	33,071	297,639	
刈草処分費						
日野市		t	42	23,622	992,124	
刈草処分費						
八王子市		t	13	23,622	307,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		621,744	
塵芥処理工						
		式	1		621,744	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	24	8,544	205,056	
運搬（混合廃棄物）						
		m3	24	3,189	76,536	
処分費						
		m3	24	14,173	340,152	
雑工						
		式	1		3,334,080	
雑工						
		式	1		3,334,080	
普通作業員						
		人	100	26,343	2,634,300	
ダンプトラック運転						
		日	20	34,989	699,780	
直接工事費						
		式	1		58,022,154	
共通仮設費						
		式	1		4,708,419	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,708,419	
純工事費						
		式	1		62,730,573	
現場管理費						
		式	1		20,915,286	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		83,645,859	
一般管理費等		式	1		14,226,534	
業務委託料		式	1		3,127,607	
工事価格		式	1		101,000,000	
消費税相当額		式	1		10,100,000	
工事費計		式	1		111,100,000	